
   

 

Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 

  

Tilsynsdato 10.07.2024 

CVR-nummer 28142412 

P-nummer 1003420575 

GO journal nr.  GEO-2013-026843, MIL-000657 

  

Virksomhed INGO (Circle K Danmark A/S 

Adresse Grenåvej 503 

Postnummer og by 8250 Egå 

Telefon, mobil 30665155 

Kontaktperson Torben Engel 

e-mail Torben.Engel@ingofuel.com 

  

Branchekode Br. Autobranche virksomhed  
  

Opstartsdato Anlæg etableret i 1989 

Udvidelser/ændringer Overgået til ubemandet station med vaskehal i 2023 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Torben Engel 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden 

for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder 

miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registre-

ret.  
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REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Autobranchevirksomhed 

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende: 

 

• Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og 

drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen).  

 

• Bekendtgørelse nr. 1254 af 23. november 2019 om forebyggelse af jord- og grundvandsfor-

urening fra benzin- og dieselsalgsanlæg (Benzinstationsbekendtgørelsen). 

 

• Bekendtgørelse nr. 1175 af 22. september 2016 om begrænsning af udslip af dampe ved 

benzinpåfyldning af motorkøretøjer.  

 

• Bekendtgørelse nr. 1454 af 7. december 2015 om begrænsning af udslip af dampe ved op-

lagring og distribution af benzin. 

 

• Bekendtgørelse nr. 1536 om miljøtilsyn af 9. december 2019. 

 

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne 

miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendt-

gørelsen. 

 

Gebyrpligtig virksomhed 

Virksomheden med vaskehal og dertil knyttede anlæg og aktiviteter er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 

7 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn 

efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug BEK. nr. 1519 af 29. 

juni 2021). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling 

m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober. 

 

BELIGGENHED  

Virksomheden er beliggende i åbent land.  

 

EGENKONTROL  

Virksomheden har ingen krav om indsendelse af egenkontrol.  

 

MILJØLEDELSE, SYSTEMATIK OG MILJØFORBEDRINGER  

Virksomheden har ikke noget formaliseret miljøstyringssystem.  

 

INDRETNING OG DRIFT 

  

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer  

Servicestation med salg af benzin og diesel med tilknyttet vaskehal. Stationen er ubemandet, 

men der er kontrol og service af anlæg 2 gange dagligt. 

  

Driftstid  

For vaskehallen alle dage: kl. 6.00-23.00  
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STØJ  

Virksomheden er placeret i et område der i kommuneplanen er udlagt til åbent land. Afstanden 

fra virksomheden til nærmeste bolig er ca. 90 meter. Virksomhedens væsentligste støjkilder er:  

 

• Vaskehallen (porte lukkes automatisk ved hver vask)  

• Kompressor placeret i separat teknikrum  

• Kørsel til- og fra virksomheden  

 

Der foreligger ingen klager over støj fra virksomheden.  

 

 

AFFALD 

Blandet brændbart affald fra virksomhedens ”skraldestativer” opsamles i container med låg, der 

tømmes via renovationsordning ved Marius Pedersen A/S gennem Miljølogistik A/S og bortskaffes 

usorteret til affaldsforbrændingsanlæg. Tomme plastbeholdere fra vaskehallen opsamles i særskilt 

beholder til plast, der ligeledes tømmes af bortskaffes af Marius Pedersen A/S. 

 

Husholdningslignende affald 

Alle virksomheder skal nu sortere husholdningslignende affald i 10 fraktioner på samme vis som 

husholdninger i det omfang, det forekommer. Nogle af fraktionerne kan bortskaffes i samme be-

holder efter nærmere aftale med virksomhedens renovatør.  

 

I kan læse mere om sortering, få inspiration til at komme i gang og downloade materialer 

på Miljøstyrelsens hjemmeside her 

 

 
 

 

 

https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/
https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/
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SPILDEVAND  

Virksomheden ligger i et område, der ifølge ledningsoplysninger fra Aarhus Vand kun er spilde-

vandskloakeret, som det fremgår af den røde streg/ledning på nedenstående kortudsnit. Der er 

nedsivning af regnvand. Spildevand fra vaskehallen afledes til spildevandsledningen via sandfang 

og olieudskiller i henhold til spildevandstilladelse af 11. november 1998. Overfladevand fra salgs-

anlægget afledes via særskilt olieudskiller. Virksomheden er i 2015 blevet fritaget fra den kommu-

nale tømningsordning for olieudskillere ved brug af selvvalgt entreprenør til opgaven. 

 

 

 

Kortudsnit af spildevandsplan for området 

 

 

 
 

Forvask af biler 

 

Forvaskeplads 

Der kan foretages vask af fælge og forvask af biler foran vaskehallen, se foto herover. Til venstre 

for vaskehallen findes børste og spand med sæbevand, som kan tappes ved siden af porten til va-

skehallen. Forvaskepladsen afvandes iht. accepteret projekt fremsendt 2. januar 2017 via vaske-

hallens genbrugsanlæg med afløb til spildevandsledningen via eksisterende olieudskiller. Hele 

pladsen er uoverdækket og belagt med SF-sten.  

 

Det kan anbefales at afmærkningen af pladsen ”opfriskes” og også gerne, at det bliver tydeligere 

markeret, hvor der må forvaskes, og hvor der ikke må forvaskes jf. vedhæftede vejledning. Det 

kan desuden anbefales, at den nuværende belægning med sf-sten på forvaskepladsen udskiftet 

med en tæt betonbelæg, og at denne i så fald hæves og/eller afgrænses i forhold til det omkring-

liggende areal, så det sikres, at afløbet fra forvaskepladsen ikke modtager regnvand fra det om-

kringliggende areal for at minimere afledning af regnvand til spildevandsledningen, der er uønsket. 

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND  

 

Opbevaring af flydende råvarer  

Vaskehallen bruger washtech svanemærkede produkter, der opbevares på spildbakker. 

 

Jordforurening  

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.  
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Oversigt over brændstoftanke 

Tank 

nr. 

Nr. i 

BBR 

Indhold Stør-

relse (l) 

Etableringsår Placering Nr. på situ-

ationsplan 

Inspekti-

onsfrist 

- 1 Benzin 50.000 1984 Nedgravet ?  

- 2 Benzin 50.000 1984 Nedgravet ?  

T1 3 

 

Dieselolie 30.000 1984 Nedgravet 5 (eller 4) 20.5.2029 

T2 4 

 

Fyrings-
gasolie 

30.000 1984 Nedgravet 4 (eller 5) 20.5.2029 

T3 5 

 

Fyrings-
gasolie 

16.000 1984 Nedgravet 3 (eller 2) 21.5.2029 

T4 6 

 

Fyrings-
gasolie 

16.000 1984 Nedgravet 2 (eller 3) 21.5.2029 

- 7 Benzin 16.000 1965          
Sløjfet 1984 

Nedgravet og 
afblændet 

42  

- 8 Benzin 10.000 1965          
Sløjfet 1984 

Nedgravet og 
afblændet 

40 eller 41  

- 9 Dieselolie 10.000 1965          
Sløjfet 1984 

Nedgravet og 
afblændet 

40 eller 41  

T5 10 Dieselolie 16.000 1975 Nedgravet 1 20.3.2025 

 

 

Situationsplan for brændstoftanke m.v. 
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Oplysninger om tanke og rørføringer  

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallatio-

ner er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningster-

miner. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksom-

heden for dette ansvar.  

 

Belægninger på salgsplads og påfyldningsplads 

Virksomheden har etableret nye tætte belægninger på både salgsplads og påfyldningsplads, som 

det fremgår af nedenstående fotos. 

 

 
 

Salgsplads med afløb 

 

 
 

Påfyldningsplads med afløb 

 

 

KLIMA, ENERGI OG CO2 

 

Bygningsopvarmning 

Teknikrummet holdes opvarmes med el-varmeblæser, hvis det bliver nødvendigt pga. frost. 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER  

Virksomheden har særdeles godt styr på miljøforholdene. Tilsynet har givet anledning til følgende 

miljømæssige bemærkninger og anbefalinger: 

 

• Virksomheden har 5 brændstoftanke, som er inspiceret og godkendt til fortsat brug. 4 af 

tankene skal inspiceres igen inden 20. maj 2029, mens den 5. skal inspiceres allerede in-

den den 20. marts 2025. Hvis virksomheden kan ”nøjes” med at have 4 tanke i brug, og 

vælger at tømme, afblænde og sløjfe den 5. tank, skal dette meddeles kommunens BBR-

afdeling, som beskrevet på dette link til vores hjemmeside: Har du en erhvervsolietank? 

(aarhus.dk) 

 

• Virksomhedens forvaskeplads er ændret i henhold til fremsendt projekt den 2. januar 2017, 

så afløbet fra pladsen afledes til spildevandsledningen via vaskehallens genbrugsanlæg med 

afløb via eksisterende olieudskiller. Det kan dog anbefales at afmærkningen af pladsen 

https://aarhus.dk/virksomhed/miljoe/reguleringer-og-vejledninger-om-miljoeforhold/har-du-en-erhvervsolietank
https://aarhus.dk/virksomhed/miljoe/reguleringer-og-vejledninger-om-miljoeforhold/har-du-en-erhvervsolietank
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”opfriskes” og også gerne, at det bliver tydeligere markeret, hvor der må forvaskes og hvor 

der ikke må forvaskes jf. vedhæftede vejledning. Det kan desuden anbefales, at den nuvæ-

rende belægning med sf-sten på forvaskepladsen udskiftet med en tæt betonbelæg, og at 

denne i så fald hæves og/eller afgrænses i forhold til det omkringliggende areal, så det 

sikres, at afløbet fra forvaskepladsen ikke modtager regnvand fra det omkringliggende areal 

for at minimere afledning af regnvand til spildevandsledningen, der er uønsket. 

 

• Alle virksomheder skal nu sortere husholdningslignende affald i 10 fraktioner på samme 

vis som husholdninger i det omfang, det forekommer. Nogle af fraktionerne kan bortskaf-

fes i samme beholder efter nærmere aftale med virksomhedens renovatør. Derfor bør virk-

somheden overveje, om der er basis for at opsætte ”skraldestativer” til flere af de 10 for-

skellige affaldstyper, så virksomhedens kunder for mulighed for at sortere deres affald in-

den bortskaffelse. Denne problemstilling vil nok gælde for mange benzinsalgssteder, og 

det kan derfor anbefales, at Olie- og benzinbranchen sammen med Miljøstyrelsen drøfter, 

hvilke krav branchen skal opfylde for både bemandede og ubemandede benzinsalgssteder. 

 

• Desuden ønskes som aftalt fremsendt kopi af seneste tømningsattest / inspektionsrapport 

for hver af de 2 olieudskillere. 

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 10. juli 2024. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 

 

 

 

 

 

 

 


